



Til: Teknik- og Miljøudvalget

Fra: Ole Bach

Vedr.: Nedsættelse af to parkbrugerråd for henholdsvis Vigerslevparken og for Damhusengen, Damhussøen, Krogebjergparken og Grøndalsparken

27. januar 2006

Journalnr.

04.01.11 G01 - 0225

På møde 7. sep. 2005 tog Bygge- og Teknikudvalget (BTU) et notat til efterretning vedr. Parkhandlingsplan – udviklingsplaner for parker. Her er anbefalet en rækkefølge for planer for byens parker, hvor udviklingsplan for strækningen Krogebjergparken, Damhusengen, Damhussøen, Grøndalsparken og Vigerslevparken skal påbegyndes i 2006.

I nyere fredninger gøres plejemyndigheden pligtig til at udarbejde Udviklingsplaner for 5-10-årige perioder. Disse planer skal: *"redegøre for de plejeforanstaltninger og anlægsarbejder, som påtænkes udført i de følgende år, og for eventuelle ændringer i almenhedens adgangsrret* (her citeret fra fredningen af Utterslev Mose). Et fredningsforslag for de 5 ovennævnte parker ventes færdiggjort ultimo 2006. Grundet store lokale ønsker og et stort behov for en plan, ønskes Udviklingsplanen igangsat nu. For at gøre processen mere håndterbar udarbejdes 2 udviklingsplaner – én for Vigerslevparken og én for de 4 øvrige områder.

BTU besluttede på sit møde den 21. august 2002, at der i forbindelse med udarbejdelsen af udviklingsplaner nedsættes brugerråd. Vej & Park er netop nu ved at sammensætte de to parkbrugerråd. I et parkbrugerråd inviteres dels de i henhold til fredningen høringsberettigede parter så som lokalråd (overtages snarest af lokaludvalg), Danmarks Naturfredningsforening, Friluftsrådet, Dansk Ornitologisk Forening og Dansk Botanisk Forening samt interesseorganisationer for brugere af parkerne så som ungdoms- og sportsorganisationer, ældreråd og invalideforening samt endelig kommunale forvaltninger og øvrige kommuner med interesse i området. Invitationslisten fordelt på de to planer er vedlagt som bilag 1.

I lokalområdet har der i løbet af den seneste tid været en debat om repræsentationen i brugerrådet og der er rejst et ønske om at de lokale brugere repræsenteres kraftigere ved at åbne for at grundejerforeninger m.fl. deltager i brugerrådet. Der er mange grundejer- og boligforeninger i området. For at fastholde en håndterbar størrelse på brugerrådet, vil Vej & Park derfor - ud over de i bilaget viste organisationer - indbyde henholdsvis områdets grundejerforeninger og boligforeninger til at udpege hver sin fællesrepræsentant til brugerrådet.

Sekretariatet

Njalsgade 13
2300 København S

Telefon
33 66 33 66

Telefax
33 66 71 05

Direkte
33 66 35 01

E-mail
obach@tmf.kk.dk

www.vejpark.kk.dk

Det forventes, at udarbejdelsen af udviklingsplanerne vil følge den tidligere anvendte disposition:

Parkbrugerrådet forventes at have første møde i uge 6 og i løbet af de første par møder ridser man fælles områdernes problematikker og fokuspunkter op.

Herefter indskydes et ”parktræf”, hvor parkbrugerrådene og Vej & Park i fællesskab inviterer offentligheden med ud til at høre på og komme med betragtninger. Af geografiske årsager vil det nok denne gang blive til tre parktræf.

Dernæst udarbejder Vej & Park 1. udkast til udviklingsplanerne og disse sendes i høring hos Parkbrugerrådene og deres bagland. Tilbagemeldingerne fra rådene tages til efterretning og udkast 2 udarbejdes. Dette ses af Parkbrugerrådet, som orienteres om klagegange og kommentarer indhentes hos Det Grønne Råd. Udviklingsplanerne forventes at ligge til vedtagelse i TMU i november 2006, og herved nedlægges parkbrugerrådene igen. Her i indskrives eventuelle modforslag under ”alternativer hertil”.

Det er sædvanen, at processen kan følges på Vej & Parks hjemmeside, www.vejpark.kk.dk. F.eks. kan her ses forløbet for den færdige udviklingsplan for Ryvangens Naturpark eller for Fælledparkens udviklingsplan, som er under udarbejdelse, ved opslag i ”Emneoversigt” fra forsiden.